ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Phong Thổ, ngày      tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện

cao áp huyện Phong Thổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

         Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

          Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/2/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện;

Căn cứ Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/2/2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện;

Theo đề  nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp trên địa

bàn huyện Phong Thổ (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

I. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách lĩnh vực Kinh tế -

Nông nghiệp).

 II. Các phó trưởng ban:

1. Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện  - Phó trưởng ban Thường trực;

2. Giám đốc Điện lực Phong Thổ.

III. Các ủy viên:

1. Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường;

2. Trưởng phòng Tư pháp;

3. Trưởng phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

4. Trưởng Công an huyện;

5. Hạt trưởng hạt Kiểm lâm huyện;

6. Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ;

7. Giám đốc Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông;

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

2

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và hướng dẫn các tổ chức và cá nhân

thực hiện Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/2/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện.

2. Kiểm tra, đôn đốc xử lý các vi phạm quy định hành lang bảo vệ an toàn

lưới điện tại địa phương.

3. Trực tiếp xem xét các trường hợp vi phạm nghiêm trọng an toàn lưới

điện và có biện pháp xử lý, đề xuất các biện pháp xử lý kịp thời.

4. Nhiệm vụ của các Ủy viên do Trưởng ban trực tiếp phân công phân

công. Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện, các Phó Trưởng

ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của đơn vị theo lĩnh vực phụ trách.

5. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, lương và

các khoàn phụ cấp khác (nếu có) của các Ủy viên do cơ quan quản lý các bộ,

công chức, viên chức chi trả theo quy định hiện hành.

Điều 3: Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Trưởng ban quyết định ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo;

Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan thường trực và Điện lực Phong Thổ Phó

Trưởng ban giúp việc cho Trưởng ban và Ban Chỉ đạo.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ ngân sách địa

phương; Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm tham mưu cho

UBND huyện cấp kinh phí hoạt động cho Ban Chỉ đạo qua Phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

525/QĐ-UBND ngày 10/1/2020 của UBND huyện Phong Thổ về việc thành lập

Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp huyện Phong Thổ.

Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên Ban Chỉ đạo có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

     Nơi nhận:
        - Như điều 3;

        - TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

        - Lãnh đạo UBND huyện;

        - Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vương Thế Mẫn

		2022-05-23T10:25:00+0700

		2022-05-23T15:05:16+0700

		2022-05-23T15:05:16+0700

		2022-05-23T15:05:16+0700